

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            








	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


                    Měření efektivnosti kampaně
                

                                    
                        In document
                        
    Postoj žen generací X a Y k vybrané značce
                        (Stránka 98-114)

                    

                            
            
                                                                                        13.4 V ÝSTUP Z PROJEKTOVÉ ČÁSTI

                                                                13.4.2 Měření efektivnosti kampaně

                                
                    Co se týče změření efektivnosti kampaně, společnost bude v průběhu času analyzovat údaje 
 o  dosahu  jednotlivých  příspěvků.  V tomto  případě  se  jedná  o  sociální  sítě  Facebook  a 
 Instagram, kde bude sledován počet a struktura sledujících, kteří stránku začali sledovat po 
 zahájení kampaně. Informace o návštěvnících na webových stránkách budou analyzovány 
 za pomoci Google Analytics.  


Po uplynutí několika měsíců od spuštění kampaně by bylo zopakováno dotazníkové šetření, 
 jehož hlavním cílem by bylo zjištění, zda se u žen generace X zvýšilo o povědomí o zvolené 
 značce. V případě, že se budou opakovat kladné odpovědi, v kampani by se pokračovalo jak 
 bylo naplánované. Pokud by došlo k situaci, že spousta žen o značce neslyšelo, došlo by 
 v mikrokampaních  k inovacím,  které  by  měly  za  úkol  komunikaci  ke  generaci  X  více 
 přiblížit a zefektivnit.   


  



ZÁVĚR 


Tato diplomová práce se zabývala postoji žen generace X a Y k vybrané značce. Hlavním 
 cílem  práce  bylo  zjištění,  zda  u  žen  generace  X  a  Y  převažují  negativní  nebo  pozitivní 
 postoje. Na základě výsledků výzkumu byl poté vypracován projekt ve formě komunikační 
 kampaně. 


Teoretická část této práce obsahovala nezbytné informace týkající se významu brandingu 
 v současnosti včetně  vysvětlení  postojů,  značky,  spotřebitelského  chování  a  esenciálních 
 charakteristik pro generace X a Y, tedy témata, která souvisela s tématem práce. V druhé 
 polovině teoretické části byla vymezena metodika práce ve které byl obsažen hlavní cíl práce 
 a výzkumné otázky včetně výzkumných metod.  


V praktické  části  této  diplomové  práce  byla  představena  zvolená  značka  a  provedeny 
 analýzy  jejích  největších  konkurentů.  Byl  zde  realizován  výzkum,  který  probíhal  jak 
 kvantitativní, tak kvalitativní formou. Výsledky výzkumů  ukázaly, že velké procento žen 
 generace  X  o  zvolené  značce  nikdy  neslyšelo  a  proto  byla  v projektové  části  vytvořena 
 komunikační  kampaň  zacílená  na  zvýšení  povědomí  o  značce  právě  u  žen  patřících  do 
 generace X.  


V projektové části byla nastolena čtyři komunikační témata, na které by se měla zvolená 
 značka s generací X v komunikaci soustředit. Součástí projektu byl i časový harmonogram 
 včetně finanční náročnosti médií, které by byly v kampani použity. V budoucnu by mohl 
 provedený výzkum a projekt, který byl vytvořen, složit jako podklad pro vytvoření kampaně 
 u zvolené značky. 


Podařilo  se  změřit  postoje  včetně  identifikace  jejich  intenzity.  Výzkumné  otázky  byly 
zodpovězeny a cíl práce byl naplněn.  



SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 


[1] AAKER, David A., 1991. Managing brand equity: capitalizing on the value of a brand 
 name. New York: Free Press. ISBN 0029001013. 


[2] AAKER, David A., 2003. Brand building: budování obchodní značky. Brno: Computer 
 Press. ISBN 80-722-6885-6. 


[3] BAČUVČÍK, Radim. 2017. Spotřebitelské typologie: Nákupní chování na trzích zboží a 
 služeb 2015. Neratovice: VeRBum. ISBN: 9788087500903. 


[4] BANYÁR,  M.  2017. Značka  a  logo:  vizuálne  prvky  značky  a  ich  význam  v  procese 
 brandingu. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. ISBN 978-80-7454681-5. 


[5] BERG, Monika van den. 2020. Jak se vzájemně chápat: generace X, Y, Z. Praha: Grada. 


ISBN 978-80-247-2139-2.  


[6] BERGH,  Joeri  van  den  a  Mattias  BEHRER.  2012. Jak  cool  značky  zůstávají  hot: 


marketing zaměřený na mladou "generaci Y". Brno: BizBooks. ISBN 978-80-265-0002-5. 


[7] FAWCETT, Paul a MARSH, David. 2010. Branding, Politics and Democracy. Dokument 
 prezentován na Australian Political Science Association Conference. Melbourne.  


[8]  FORET,  Miroslav.  2012. Marketingový  průzkum:  poznáváme  svoje  zákazníky.  2., 
 aktualiz. vyd. Brno: BizBooks. ISBN 978-80-265-0038-4. 


[9]  HEALEY,  Matthew.  2008.  What  is  branding?  Switzerland:  RotoVision.  ISBN 
 9782940361458. 


[10] HORŇÁK, P., 2010. Reklama : teoreticko-historické aspekty reklamy a marketingovej 
 komunikácie. Zlín: Radim Bačuvčík – VeRBuM. ISBN 978-80-904273-3-4. 


[11] HORŇÁK, Pavel.  2003. Nová abeceda reklamy. Bratislava: Central European 
 Advertising. ISBN 80-967950-5-8.  


[12] HORVÁTHOVÁ, Petra, Jiří BLÁHA a Andrea ČOPÍKOVÁ, 2016. Řízení lidských 
 zdrojů: nové trendy. Praha: Management Press. ISBN 978-807-2614-301. 


[13] HRADISKÁ, Elena a Eva LETOVANCOVÁ. 2005. Psychológia v marketingovej 
komunikácii. Bratislava: Vydavateľstvo UK. ISBN 80-223-1952-X.  


[14] HRADISKÁ, Elena. 1998. Psychológia a reklama. Bratislava: Elita. ISBN 
 80-804-4051-4.  


[15] JANOUŠEK, J. a kolektiv. 1986. Metody sociální psychologie. 1. vydání Praha: Státní 
 pedagogické nakladatelství. ISBN 14-465-86. 


[16]  KARLÍČEK,  Miroslav  a  Petr  KRÁL.  2011.  Marketingová  komunikace:  jak 
 komunikovat na našem trhu. Praha: Grada. ISBN 9788024735412. 


[17] KELLER, Kevin Lane. 2007. Strategické řízení značky. Praha: Grada. ISBN 
 978-80-247-1481-3. 


[18] KERLINGER, Fred N. 1972. Základy výzkumu chování: pedagogický a psychologický 
 výzkum. Praha: Academia.  


[19] KOCIÁNOVÁ, Renata, 2012. Personální řízení: východiska a vývoj. 2., přeprac. a 
 rozš. vyd. Praha: Grada. ISBN 978-802-4732-695. 


[20] KOMÁRKOVÁ, Růžena, Jitka VYSEKALOVÁJ a Milan RYMEŠ, 1998. Psychologie 
 trhu. Praha: Grada Publishing. ISBN: 8071696323. 


[21] KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. 2007. A framework for marketing 
 management. 3rd ed. Upper Saddle River, N.J.: Prentice Hall. ISBN 0131452584. 


[22] KOTLER, Philip a Kevin Lane KELLER. 2013. Marketing management. Praha: Grada. 


ISBN 978-80-247-8570-7. 


[23] KOTLER,  Philip,  1997. Marketing  Management:  Analýza,  plánování,  realizace  a 
 kontrola. 3. upravené a doplněné vyd. Praha: Victoria Publishing.  ISBN 80-85605-08-2. 


[24] KOTLER, Philip. 2007. Moderní marketing. Praha: Grada Publishing. ISBN 
 978-80-247-1481-3. 


[25] KOUDELKA,  Jan.  1997. Spotřební  chování  a  marketing.  Praha:  Grada.  ISBN: 
 80-7169-372-3. 


[26] KOUDELKA, Jan. 2006. Spotřební chování a segmentace trhu. Praha: Vysoká škola 
ekonomie a managementu. ISBN: 80-86730-01-8. 


[27] KOUDELKA, Jan. 2010. Spotřební chování a marketing. Praha: Grada. ISBN 
 80-7169-372-3. 


[28] MARK, Margart a Carol S. PEARSON. 2012. Hrdina nebo psanec. Brno: BizBooks. 


ISBN 978-80-265-0027-8. 


[29] NAKONEČNÝ, Milan. 2006. Obecná psychologie: Sylabus přednášek. České 
 Budějovice: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích. ISBN 80-7040-922-3.  


[30] NEUMEIER,  Marty.  2008. The  brand  gap:  jak  překlenout  propast  mezi  obchodní 
 strategií a designem. Vyd. 1. Praha: AnFas.  ISBN 978-80-254-2150-5. 


[31] OTTMAN, Jacquelyn A, c2011. The new rules of green marketing: strategies, tools, 
 and inspiration for sustainable branding. Sheffield: Greenleaf Publishing. ISBN 
 978-1-906093-44-0. 


[32] POSNER, Harriet. 2011. Marketing Fashion. London: Laurence King, 224 s. ISBN 
 978-1-85669-723-1. 


[33] PŘIBOVÁ, Marie. 1998. Analýza konkurence a trhu. Praha: Grada. ISBN 807169536X.  


[34] RICHTEROVÁ, Kornélia a kol. 2007. Marketingový výskum. Bratislava: Ekonóm. 


ISBN 978-80-225-2362-2.  


[35] SCAMMEL, Margaret. 2007. Political Brands and Consumer Citizens: The Rebranding 
 of Tony Blair. The ANNALS of the American Academy of Political and Social Science. č. 


611. s. 176-192. 


[36] SHEAHAN, Peter. 2005. Generation Y: Thriving and Surviving With Generation Y at 
 Work. Melbourne: Hardie Grant Books. ISBN: 978-1740663175.  


[37] STÁVKOVÁ,  Jana.  2006. Trendy  spotřebitelského  chování.  Brno:  MSD.  ISBN  
 80-86633-59-4. 


[38] STUCHLÍKOVÁ, Iva. 2002. Základy psychologie emocí. 1. vyd. Praha: Portál. ISBN 
 80-717-8553-9.  


[39] SZABÓ, László Sz. 1982. Vkus a kultúrnosť.  Bratislava: Pravda. ISBN 75-046-82.  


[40] ŠIROKÝ, J. 2010. Publikování výsledků vědy a výzkumu. Olomouc. ISBN 
 978-80-87240-41-0.  


[41] TAHAL, Radek. 2017. Marketingový výzkum: Postupy, metody, trendy. Praha: Grada 
 Publishing. ISBN 978-80-271-0206-8. 


[42] TAYLOR, David, 2007. Brand management: budování značky od vize k cíli. 1. vyd. 


Brno: Computer Press. ISBN 9788025118184. 


[43] VYSEKALOVÁ, Jitka a Jiří  MIKEŠ. 2009. Image a firemní identita. Praha:  Grada. 


ISBN 978-80-247-2790-5. 


[44] VYSEKALOVÁ,  Jitka  a  kolektiv.  2011. Chování  zákazníka:  Jak  odkrýt  tajemství 


„černé skříňky“. Praha: Grada Publishing. ISBN 978-80-247-3528-3. 


[45] WINDHAM,  Laurie  a  Ken  ORTON.  2000. The  Soul  of  the  New  Consumer:  The 
Attitudes, Behaviors, and Preferences of E-Customers. New York: Allworth Press.  ISBN 
978-1581150667.  



SEZNAM POUŽITÝCH ONLINE ZDROJŮ  


[1]  Billboardy k pronájmu, © 2016. MojeBillboardy.cz [online]. [cit. 2021-04-01]. 


Dostupné z: http://www.mojebillboardy.cz/. 


[2]  Cena za vývoj mobilních aplikací, © 2016 Vývoj mobilních aplikací [online]. [cit. 


2021-04-01]. Dostupné z: http://vyvojmobilnichaplikaci.com/ceny-aplikaci/. 


[3] Denní  sledovanost,  ©  2016. Mediamania.cz [online].  [cit.  2021-04-01].  Dostupné  z: 


http://mediamania.tyden.cz/rubriky/statistiky/denni-sledovanost-18-4-2016_380243.html. 


[4]  GYMBEAM, © 2021. Obchod s doplňky výživy pro sportovce [online]. [cit. 
 2021-02-20]. Dostupné z: https://www.gymbeam.cz/. 


[5]  LADYLAB, © 2021. Formuj krásnou postavičku s námi – Jsme holky jako ty! [online]. 


[cit. 2021-02-19]. Dostupné z: https://www.ladylab.cz/. 


[6]  NUTREND,  ©  2021.  O  nás. Nutrend.cz  [online].  [cit.  2021-02-24].  Dostupné  z: 


https://www.nutrend.cz/o-nas/. 


[7] PINKY  PROTEIN,  ©  2021.  Nabídka.  Pinkyprotein.cz  [online].  [cit.  2021-02-22]. 


Dostupné z: https://www.pinkyprotein.cz/nabidka/. 


[8]  SMITH, Robert. 2021. Generation X: History and Characteristics [online]. [cit. 
2021-02-10].  Dostupné  z:  
https://www.familysearch.org/blog/en/generation-x-characteristics-history/.  



SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK 


Kč  Koruna česká  


VIP  z anglického jazyka Very Important Person – velmi důležitá osoba 


USP    z anglického jazyka Unique Selling Proposition – výhoda oproti konkurenci 



SEZNAM OBRÁZKŮ 


Obrázek 1 Redesign loga Apple v průběhu času (Zdroj: Google.cz, 2021) ………....18  


Obrázek 2 Model ,,černé skříňky" (Zdroj: Koudelka, 2006, s. 8) ………27 


Obrázek 3 Maslowova pyramia potřeb (Zdroj: Google,cz, 2021) ………...29 


Obrázek 4 Webové stránky Pinky Protein (Zdroj: Pinkyprotein.cz, 2021)………..45 


Obrázek 5 Webové stránky Ladylab (Zdroj: Ladylab.cz, 2021)………46 


Obrázek 6 Rozdělení kategorie Bodybuilding (Zdroj: Nutrend.cz, 2021)……….48 


Obrázek 7 Rozdělení kategorie Endurance (Zdroj: Nutrend.cz, 2021)……….49 


Obrázek 8 Rozdělení kategorie Active Lifestyle (Zdroje: Nutrend.cz, 2021)………..50 


Obrázek 9 Dívky vystupující v reklamách Ladylab (Zdroj: Instagram Ladylab, 2021)……68 


Obrázek 10 Webové stránky a výrobky Ladylab (Zdroj: Ladylab.cz, 2021)……….69 


Obrázek 11 Timing kampaně (Zdroj: Vlastní zpracování, 2021) ……….96 



SEZNAM TABULEK 


Tabulka  1. Výsledné  pořadí  vlastností  osobnosti  značky  Ladylab  –  Generace  X  (Zdroj: 


Vlastní výzkumné šetření, 2021) ... 62 
 Tabulka  2.  Výsledné  pořadí  vlastností  osobnosti  značky  Ladylab -  Generace  Y  (Zdroj: 


Vlastní výzkumné šetření, 2021) ………..63 


Tabulka 3. Výběr adjektiv (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ………..67 
Tabulka  4.  Průměrná  hodnota  adjektiv - generace  X  (Zdroj:  Vlastní  výzkumné  šetření, 
2021)……….70 
Tabulka  5.  Průměrná  hodnota  adjektiv -  generace  Y  (Zdroj: Vlastní  výzkumné  šetření, 
2021)……….71 
Tabulka  6.  Průměrná  hodnota  adjektiv - generace  X  (Zdroj:  Vlastní  výzkumné  šetření, 
2021)……….73 
Tabulka  7.  Průměrná  hodnota  adjektiv -  generace  Y  (Zdroj:  Vlastní  výzkumné  šetření, 
2021)……….74 
Tabulka 8. Finance vynaložené na použitá média (Zdroj: Vlastní zpracování, 2021)..……96 



SEZNAM GRAFŮ 


Graf 1 Známost značky (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ………....54 
Graf 2 Známost značky (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ………..…..55 
Graf 3 Frekvence nákupů u Ladylabu (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ……….….56 
Graf 4 Frekvence nákupu u Ladylabu (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ….……….56 
Graf 5 Kritéria volby (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ………57 
Graf 6 Kritéria volba (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ………58 
Graf 7 Proč Ladylab a ne konkurence (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ….………58 
Graf 8 Proč Ladylab a ne konkurence (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ….………59 
Graf 9 Sledování značky na internetu (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) …….…….60 
Graf 10 Sledování značky na internetu (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) .………..61 
Graf 11 Ženy patřící do generace X nebo Y (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) …...64 
Graf 12 Dosažené vzdělání (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) ……….…65 
Graf 13 Ženy žijící v ČR nebo SR (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) …….……….66 
Graf 14 Ženy žijící v ČR nebo SR (Zdroj: Vlastní výzkumné šetření, 2021) …….……….66 
Graf  15  Porovnání  průměrných  hodnot  adjektiv  zvolené  generací  X  a  Y  (Zdroj:  Vlastní 
výzkumné šetření, 2021) ……….………….72 
Graf  16  Porovnání  průměrných  hodnot  adjektiv  zvolené  generací  X  a  Y  (Zdroj:  Vlastní 
výzkumné šetření, 2021) ………..……75 



SEZNAM PŘÍLOH 


Příloha 1: Dotazník  



PŘÍLOHA 1: DOTAZNÍK 


Ahoj, dobrý den, všechny Vás zdravím 😊 


chtěla bych Vás poprosit o vyplnění tohoto krátkého dotazníčku, který je zaměřen na ženy 
 generace X a Y. Vyplněný dotazník bude sloužit pro potřeby mé diplomové práce a za jeho 
 vyplnění Vám předem moc děkuji 😊 


1.  Znáte značku Ladylab? (Pokud ne, přejděte na otázku č. 9). 


a)  Ano   
 b)  Ne 


2.  Jak často u Ladylabu nakupujete? 


a)  Každý měsíc 
 b)  Občas (2-6 měsíců) 


c)  Zřídka (když vidím něco nového) 
 d)  Značku znám, ale nenakupuji 


3.  Dle jakých kritérií jste si vybrala značku Ladylab? 


a)  Cena     
 b)  Kvalita     
 c)  Doporučení     
 d)  Jiné (vypište)… 


4.  Proč jste si vybrala právě Ladylab a ne konkurenční značku? 


5.  Sledujete značku Ladylab na internetu? (Pokud ano, vyberte alespoň jednu 
 z možností) 


a)  Instagram 
 b)  Facebook 
 c)  Webové stránky 
 d)  Nesleduji 


6.  Jak na Vás působí dívky na obrázcích? 


V každém řádku jsou uvedené dvě k sobě opačné vlastnosti. Zaklikněte, prosím, 
 sloupec bližší k té, se kterou se ztotožňujete. 


2 = vystihuje dokonale, 1 = vystihuje téměř dokonale, 0 = trochu vystihuje (nevím) 


7.  Jak na Vás působí vzhled webových stránek a produktů Ladylab? 


V každém řádku jsou uvedené dvě k sobě opačné vlastnosti. Zaklikněte, prosím, 
 sloupec bližší k té, se kterou se ztotožňujete.  


2 = vystihuje dokonale, 1 = vystihuje téměř dokonale, 0 = trochu vystihuje (nevím) 


8.  Jaká je pravděpodobnost, že na stupnici od 1 do 10 doporučíte značku 
 Ladylab známé, kolegyni? (10 největší pravděpodobnost, 1 nejnižší 
 pravděpodobnost) 


9.  Jak na Vás působí značka Ladylab? Pokud by značka byla osoba, byla by 
 (zvolte 3 možnosti): 


a)  Tvořivá 
 b)  Zábavná 
 c)  Zvědavá 
 d)  Moudrá 


e)  Porušující pravidla 
 f)  Starostlivá 


g)  Nevinná 
 h)  Průbojná 
 i)  Běžná 
 j)  Kouzelná 
 k)  Vášnivá 


l)  Pořádkumilovná  



                

                                                    
                        In document
                        
    Postoj žen generací X a Y k vybrané značce
                        (Stránka 98-114)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Stáhnout nyní "Postoj žen generací X ..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    N EŠKÁLOVÁ ČÁST
                                    
	
                                        
    V ÝZKUMNÝ VZOREK
                                    
	
                                        
    P OLOSTRUKTUROVANÉ ROZHOVORY S GENERACÍ  X
                                    
	
                                        
    Téma č. 1
                                    
	
                                        
    Měření efektivnosti kampaně
                                            (You are here)
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  Související dokumenty

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


